ĐẢNG BỘ KHỐI CQ - DN TỈNH
ĐẢNG ỦY VĂN PHÒNG UBND TỈNH

*

Số         - CV/ĐU
V/v thực hiện rà soát, bổ sung quy hoạch

cán bộ cấp ủy năm 2024

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Lào Cai, ngày       tháng 01 năm 2024

Kính gửi: Chi ủy các Chi bộ trực thuộc
-----

Thực hiện văn bản số 1514-CV/ĐUK ngày 05/01/2024 của Đảng ủy Khối Cơ
quan – Doanh nghiệp tỉnh về việc thực hiện rà soát, bổ sung quy hoạch cán bộ cấp ủy

năm 2024; Đảng uỷ Văn phòng UBND tỉnh đề nghị cấp ủy Chi bộ trực thuộc thực
hiện công tác rà soát, bổ sung quy hoạch cấp ủy nhiệm kỳ 2022-2025 và nhiệm kỳ
2025-2027, năm 2024; trong đó, lưu ý một số nội dung, như sau:

1. Căn cứ Thông báo số 62-TB/ĐU ngày 15/6/2022 của Đảng ủy Văn phòng
UBND tỉnh về phê duyệt quy hoạch cấp ủy, các chức danh lãnh đạo cấp ủy các Chi

bộ trực thuộc, nhiệm kỳ 2022-2025 và kết quả đánh giá, xếp loại cán bộ, đảng viên
năm 2023; Chi ủy Chi bộ thực hiện rà soát, bổ sung quy hoạch cấp ủy Chi bộ, nhiệm

kỳ 2022-2025 và nhiệm kỳ 2025-2027, năm 2024; thống nhất gửi kết quả rà soát về
Đảng ủy Văn phòng để xem xét, phê duyệt theo quy định.

2. Việc quy hoạch phải đảm bảo nguyên tắc quy hoạch cấp uỷ gắn với quy
hoạch lãnh đạo, quản lý; lấy quy hoạch các chức danh cấp uỷ làm cơ sở để quy hoạch

các chức danh lãnh đạo, quản lý, bảo đảm đồng bộ với các chủ trương, quy định của
Đảng về bố trí cán bộ.

3. Thực hiện tốt phương châm quy hoạch “động” và “mở”: Đưa ra khỏi quy
hoạch các trường hợp đương nhiên ra khỏi quy hoạch; những cán bộ không còn đủ
tiêu chuẩn, điều kiện, không hoàn thành nhiệm vụ, vi phạm quy định của Đảng, pháp

luật của Nhà nước hoặc uy tín thấp. Bổ sung vào quy hoạch những cán bộ có phẩm
chất, năng lực, uy tín, triển vọng phát triển. Chỉ thực hiện bổ sung quy hoạch khi đảm

bảo về hệ số, số lượng, cơ cấu.

* Thời gian báo cáo rà soát, bổ sung quy hoạch gửi về Đảng  ủy Văn phòng

UBND tỉnh trước  ngày 15/02/2024 để xem xét, quyết định; hết thời hạn nêu trên, nếu
không gửi báo cáo thì coi như không thực hiện.

Căn cứ các nội dung nêu trên, yêu cầu Chi ủy các Chi bộ nghiêm túc triển khai
thực hiện./.

 Nơi nhận:

- Như trên,
- BCH Đảng bộ Văn phòng,

- Lưu: VT, ĐU.

T/M ĐẢNG UỶ

BÍ THƯ

Phan Quốc Nghĩa

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-19T16:37:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Phan Quốc Nghĩa<Pqnghia-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-19T20:17:03+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Lào Cai<contact-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-19T20:17:07+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Lào Cai<contact-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-19T20:17:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ĐẢNG ỦY VĂN PHÒNG ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<danguyvp-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!